
QUIMIFOR T Com. cíe Produtos Químicos o  Laboratorial Eireii
Av. Whashmgton Soares, 54 55 - .José de Alencar - CEP SO.830-005 - Fortaleza - CE 

(85) 3253.4772 FAX: (85) 32í>3.Sô28 / qtiinrslfortltda@hotmail.com  
CNP.) - 41 .654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITÇÃO 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.05.03.1-PE 
DATA E HORA DE ABERTURA: 29.05.2019 ÁS 14:00 
1-IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUÍMICOS E LAB. EIRELI
ENDEREÇO: AV WASHINGTON SOARES, 5455 - JOSÉ DE ALENCAR - CEP: 60830-005 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628 

CNPJ: 41.654.740/0001-29 IE: 06.914.080-04 IE: 06.914.080-04 INS.MUNICIPAL: 122.468-9

BANCO DO BRASIL AG: 1369-2 C/C: 105.156-3 EMAIL: quimifortltda@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL - JOSÉ HAIRT0N TELES DOS SANTOS, BRASILEIRO, CASADO, COMERCIANTE - RG: 93002232804 SSP/CE CPF: 312.960.173-20 

END: AVENIDA RECREIO, N° 180 CASA- 18 BAIRRO: LAGOA REDONDA CEP: 60.450.360 - FORTALEZA - CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO, DESTINADO AO TRATAMENTO DE ÁGUA DE RESPONSABILIDADE DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT MARCA V. UNIT V. TOTAL ESTIMADO TOTAL ESTIMADO

mailto:qtiinrslfortltda@hotmail.com
mailto:quimifortltda@hotmail.com


2

ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO - 
Especificação: Bioquímica(colormétrica, enzimática e 
cinética), turbidimetria (padrão, fator ou curva de 
padrões). Aparelho equipado com filtros de camada dura 
de longa durabilidade. Descrição do produto, 90 
possibilidades de programação para qualquer reagente 
(sistema aberto). Faixa de leitura: - 0,100 a 3,500Abs. 
Monocromador com 7 filtros: 340 .405,505, 546,578, 620 e 
670nm. Banda de passagem lOnm para 340 e 06nm para 
os demais filtros. Luz espúria:<0,01%T. Leituras 
monocromáticas e biocromáticas. Fluxo contínuo de 150uL 
a 2,0 mL. Cubeta de fluxo metálica de 32uL termostatizada 
para 25, 30,7+-0,l °C. Contaminação ubeta:<l% com 
500uL(teste com solução de dicromato de potássio). 
Leituras em absorbância, ponto final, cinética, tempo fixo, 
diferencial, cinética múltipla, leituras com padrão, multi 
padrão e fator. Estatísticas de controle de qualidade com 
gráfico de leveyJennings. Impressão dos resuitador com 
impressora gráfica incorporada. IAâmpada de Tungsténio 
de longa durabilidade, controle completo da reação 
cinética ou colorimétrica. Aimentação: 110, 127,220,240 
Volts 35 VA. Embalagem: Caixa de papelão de dupla 
parede com calços de poliuretano expandido. Peso 10Kg.

UND

3

CONTADOR DIGITAL DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, COM 12 
TECLAS Especificação: Com 12 teclas, sendo 10 teclas de 
contagem e 2 teclas de função. Equipamento que realiza 
contagens, declaração numérica e disponibiliza a exibição 
de valores absolutos e relativos: Contagem máxima 10 
grupos; capacidade de contagem de cada grupo 0—99; 
tipo de controle digital; exibição de até 10 pares de 
números teste, registro de contagem com 2 digitos e 
registro totalizador; alarme sonoro e bloqueio automático 
ao atingir lOO(cem) células; visor digital e voltagem 110V 
e 220V (601Hz)

UND





CENTRIFUGA CLINICA - Especificação: Constituída por 
estrutura fabricada em plástico alta resistência, tampa 
com reforço interno metálico,rotor de ângulo fixo e pés de 
borracha aderentes (tipo ventosas), possui painel frontal 
com LED luminoso, indicativo de funcionamento, 
interruptor, controladores analógicos de velocidade e 
tempo e display digital de velocidade. A tampa possui 
dispositivos de segurança que não permite o 
funcionamento da centrífuga quando está aberta Excelente 
desempenho nos métodos de obtenção de PRP e PRF. 
Características: Sistema analógico;
Estrutura revestida e epóxi eletrostático; Incluso 
rotor 12xl5ml; Não permite o funcionamento com 
a tampa aberta; tacómetro analógico e timer;
Função de tempo intermitente; Permite que se 
trabalhe com tubos de 4ml até tubos de 15ml 
(adaptadores adquiridos separadamente);
Garantia de 12 meses contra defeitos de 
fabricação/ assistência técnica permanente.
Especificação: Velocidade máxima 0-4000 
rpm(ajustável), ruído de operação 65 Dba, 
precisão da velocidade +-5 rpm, incremento de 
500 em 500 rpm, alimentação Bivolt, peso sem 
rotor 9kg, força máxima em rcf 0-2325xg, timer

GLOBAL 2. 143,33 2.143,33

dois mil, cento e 
quarenta e três 

reais e trinta e 
três centavos

dois mil, cento e 
quarenta e três reais 

e trinta e três 
centavos

AGITADOR VDRL - Especificação: Movimento 
de agitação orbital, carga máxima l,8Kg, modos 
de operação contínuo e temporizado, 
controladores de velocidade e tempo analógicos, 
velocidade ajustável 0-210 rpm, timer 0-60min, 
raio de agitação 22mm, temperatura ambiente de 
operação -5o à 40°C, umidade relativa de 
operação <-80%, dimensões da plataforma 
(LxP)3i5x218mm, dimensões do agitador 
(LxPxA) 320x320xl20mm;peso 3,4kg, voltagem 
220V (60Hz), Potência 10W._________________

UND GLOBAL 927,00 927,00
novecentos e 

vinte e sete reais
novecentos e vinte e 

sete reais

VALOR GLOBAL 13.645,33 treze m'l/ seiscentos e quarenta e cinco reais



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:(TREZE MIL SISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).__________________________________________

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS .

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as 
relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza, 14 de maio de 2019

Mana Antonia dos Santos Matao
RG: 2007482206-8 SSP/CE e CPF: 018.303.713-80 

Rep. Comercial


